

# НОВОРОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

(в миллионах рублей, за исключением показателей прибыли на одну акцию)

|                                                                                      | Примечания | Год, закончившийся 31 декабря 2017 года | Год, закончившийся 31 декабря 2016 года* |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|
| Выручка                                                                              | 6          | 52,508                                  | 58,025                                   |
| Финансовые доходы                                                                    |            | 879                                     | 1,083                                    |
| Заработная плата                                                                     |            | (5,062)                                 | (4,752)                                  |
| Амортизация                                                                          |            | (4,290)                                 | (3,595)                                  |
| Финансовые расходы                                                                   | 7          | (4,228)                                 | (6,273)                                  |
| Аренда                                                                               |            | (2,766)                                 | (2,608)                                  |
| Топливо для перепродажи и собственного потребления                                   |            | (1,449)                                 | (1,722)                                  |
| Страховые взносы, начисляемые на заработную плату                                    |            | (1,190)                                 | (1,113)                                  |
| Ремонт и техобслуживание                                                             |            | (1,174)                                 | (1,164)                                  |
| Субподрядчики                                                                        |            | (734)                                   | (521)                                    |
| Сырье и материалы                                                                    |            | (484)                                   | (494)                                    |
| Электроэнергия и коммунальные услуги                                                 |            | (395)                                   | (349)                                    |
| Налоги, за исключением налога на прибыль                                             |            | (312)                                   | (311)                                    |
| Пожертвования на благотворительные цели                                              |            | (291)                                   | (113)                                    |
| Охранные услуги                                                                      |            | (186)                                   | (167)                                    |
| Прочие расходы                                                                       |            | (669)                                   | (942)                                    |
| Обесценение гудвила                                                                  | 11         | (1,930)                                 | -                                        |
| Обесценение незавершенного строительства                                             | 10         | (96)                                    | -                                        |
| Доходы по курсовым разницам, нетто                                                   |            | 3,891                                   | 16,610                                   |
| Доля в прибыли совместного предприятия, нетто                                        | 13         | 283                                     | 1,473                                    |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                                                    |            | <b>32,305</b>                           | <b>53,067</b>                            |
| Налог на прибыль                                                                     | 8          | (6,691)                                 | (10,645)                                 |
| <b>ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>                                                                |            | <b>25,614</b>                           | <b>42,422</b>                            |
| ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ УБЫТОК ЗА ГОД<br>ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ                      |            |                                         |                                          |
| Статьи, которые могут подлежать последующей<br>реклассификации в прибыли или убытки: |            |                                         |                                          |
| Эффект от пересчета в валюту представления отчетности                                |            | (40)                                    | (167)                                    |
| Статьи, которые не подлежат последующей реклассификации<br>в прибыли или убытки:     |            |                                         |                                          |
| Переоценка чистых обязательств по вознаграждениям<br>работникам                      |            | (19)                                    | 27                                       |
| <b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ УБЫТОК ЗА ГОД ЗА ВЫЧЕТОМ<br/>НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>              |            | <b>(59)</b>                             | <b>(140)</b>                             |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>                                                 |            | <b>25,555</b>                           | <b>42,282</b>                            |
| Прибыль за год, относящаяся к:                                                       |            |                                         |                                          |
| Акционерам материнской компании                                                      |            | 25,393                                  | 41,999                                   |
| Неконтрольным долям владения                                                         |            | 221                                     | 423                                      |
|                                                                                      |            | <b>25,614</b>                           | <b>42,422</b>                            |
| Совокупный доход, относящийся к:                                                     |            |                                         |                                          |
| Акционерам материнской компании                                                      |            | 25,336                                  | 41,867                                   |
| Неконтрольным долям владения                                                         |            | 219                                     | 415                                      |
|                                                                                      |            | <b>25,555</b>                           | <b>42,282</b>                            |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций<br>в обращении                        | 18         | 18,481,516,593                          | 18,680,255,999                           |
| <b>БАЗОВАЯ И РАЗВОДНЕННАЯ ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ (рубли)</b>                               |            | <b>1,374</b>                            | <b>2,248</b>                             |

Киреев С. Г.

Генеральный директор

Качан Г. И.

Главный бухгалтер

Примечания на стр. 12-58 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

\* Представление сравнительной информации было изменено в соответствии с представлением текущего периода (Примечание 2).